⁸adherebit Dc; herebunt Σ. | 10 lampadas L | 13 praecedit CDKsc | 14 mittit LCK;
 mittat s; mitte A. | 15 quasi¹] tamquam c. | stringitur AKs | 18 reputauit LAKs |
 19 fugauit ΑΣΛKs; fatigauit L. | in stipula LC | ei] et A; om. C | 21 sternit ACDKst;
 sternat L.; et sternet Σc | 22 facit LAΦsc | mare + et SΦc | ponit LK | ~ unguenta
 cum L | 23 lucebit] lugebit L; luebit Σ. | 25 omnes sublime ΑΛK | uniuersos] omnes
 LCΦ | 42,4 interrogabo + te CADSc | ostende] responde Kc | 8 igitur] ergo DKc |
 offeret LΑ; offerat C; offert s | 9 ad eos] eis D.; om. LK | ~ dominus ad eos Σc |

²⁵omne sublime videt
 ipse est rex super universos filios su-
 perbiae
42 respondens autem Iob Domino di-
 xit
²scio quia omnia potes et nulla te la-
 tet cogitatio
³quis est iste qui celat consilium abs-
 que scientia
 ideo insipienter locutus sum et quae
 ultra modum excederent scientiam
 meam
⁴audi et ego loquar interrogabo et os-
 tende mihi
⁵auditu auris audivi te nunc autem
 oculus meus videt te
⁶idecirco ipse me reprehendo et ago
 paenitentiam in favilla et cinere
⁷postquam autem locutus est Domi-
 nus verba haec ad Iob
 dixit ad Eliphaz Themaniten
 iratus est furor meus in te et in duos
 amicos tuos
 quoniam non estis locuti coram me
 rectum sicut servus meus Iob
⁸sumite igitur vobis septem tauros et
 septem arietes
 et ite ad servum meum Iob et of-
 ferte holocaustum pro vobis
 Iob autem servus meus orabit pro
 vobis
 faciem eius suscipiam ut non vobis
 inputetur stultitia
 neque enim locuti estis ad me recta
 sicut servus meus Iob
⁹abierunt ergo Eliphaz Themanites et
 Baldad Suites et Sophar Naama-
 thites
 et fecerunt sicut locutus fuerat ad
 eos Dominus et suscepit Dominus
 faciem Iob

II Sm 22,45;
 Ps 17,45; Abd 1

Mt 11,21

Lv 8,18! 9,3!

LA
 ΣΛΔΚΣΦs
 cr

LA 34 ponam om. A | 35 non²] nihil ΑΣΔΦ; nihil non S. || 40,1 ait] dixit ACDSc | 3 facis
 ΑΣ. | condemnaris me K.; condemnaris L. | 5 erige LCK | 6 in furore c | 11 in um-
 bilicis Ast Phil., cf. 29] in umbilico cet. | eius³] illius Σ. | 12 stringit Cc; stringet A. |
 14 ~ est principium c | applicauit LCΣKSt; amplificauit A | 16 et] et in Σc; in CSs |
 18 et habet ΛKc; habet enim Σ | 19 in² om. L | 20 poterit LC. | 21 ponis LK. | et]
 aut Cc | 22 loquitur LAKs | 24 inludis As | illum] eum LDKc | 25 illum] eum
 LKs || 41,1 poterit L | ~ potest resistere AK | 4 reuelauit LKΦs] reuelabit cet. |
 intravit LCKs | 5 aperiet + et LAs | 6 illius] eius L | et om. Cc |

¹⁰Dominus quoque conversus est ad paenitentiam Job cum oraret ille pro amicis suis
et addidit Dominus omnia quaecumque fuerant Job duplia

¹¹venerunt autem ad eum omnes fratres sui et universae sorores suae et cuncti qui noverant eum prius et comederunt cum eo panem in domo eius

et moverunt super eum caput et consolati sunt eum super omni malo quod intulerat Dominus super eum et dederunt ei unusquisque ovem unam et inaurem auream unam

¹²Dominus autem benedixit novissimis Job magis quam principio eius et facta sunt ei quattuordecim milia ovium et sex milia camelorum et

Dt 21,17;
Is 40,21; 61,7;
Za 9,12

mille iuga boum et mille asinae

¹³et fuerunt ei septem filii et filiae tres

¹⁴et vocavit nomen unius Diem et nomen secundae Cassia et nomen tertiae Cornu stibii

¹⁵non sunt autem inventae mulieres speciosae sicut filiae Job in universa terra
deditque eis pater suus hereditatem inter fratres earum

¹⁶vixit autem Job post haec centum quadraginta annis

et vidi filios suos et filios filiorum suorum usque ad quartam generationem

et mortuus est senex et plenus die- ^{Ps 127,6;}
^{Gn 25,8;}
rum

Tb 9,11;

EXPLICIT LIBER IOB

LA 10 ~ duplia job L | 11 super omne malo quod L; super omne malum quod Cs; super omnia mala quae K | 12 in nouissimis L. | in principio s.; principia L; principium Φ |
CΣΔΚSΦs cr 13 ~ tres filiae CΣDc | 14 cassiam CΑKSc | 16 annis + et omnes anni uitae eius fu-
erunt ducenti quadraginta octo (+ anni C) AC | dierum + amen A ||

1.2.3!

INCIPIT PRAEFATIO EUSEBII HIERONYMI IN LIBRO PSALMORUM

Psalterium Romae dudum positus emendaram et iuxta Septuaginta interpretes, licet cursim, magna illud ex parte correxeram. Quod quia rursum videtis, o Paula et Eustochium, scriptorum vitio depravatum plusque antiquum errorem quam novam emendationem valere, cogitis ut veluti quodam novali scissum iam arvum exerceam et obliquis sulcis renascentes spinas eradicem, aequum esse dicentes, ut quod crebro male pullulat, crebrius succidatur. Unde consueta praefatione commoneo tam vos quibus forte labor iste desudat, quam eos qui exemplaria istiusmodi habere voluerint, ut quae diligenter emendavi, cum cura et diligentia transcri-
9 bantur. Notet sibi unusquisque vel iacentem lineam vel signa radiantia, id est vel obelos vel asteriscos, et ubicumque virgulam viderit praecedentem, ab ea usque ad duo puncta quae impressimus sciatis in Septuaginta translatoribus plus haberis; ubi autem 12 stellae similitudinem perspexerit, de hebraeis voluminibus additum noveris, aequo usque ad duo puncta, iuxta Theodotionis dumtaxat editionem qui simplicitate sermonis a Septuaginta interpretibus non discordat. Haec ego et vobis et studiose cuique fe-
15 cissee me sciens, non ambigo multos fore qui vel invidia vel supercilium «malint contem-
nere videri praeclara quam discere», et e turbulentio magis rivo quam de purissimo fonte potare. EXPLICIT PRAEFATIO